

# FUTURA

# LA SCUOLA PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU

Ministero dell'Istruzione  
e del Merito

Italiadomani  
Ministero dell'Istruzione  
e del Merito



## Città di Campodarsego

Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800

Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

### DETERMINAZIONE

N.771/Registro Generale in data 30/12/2025

Proposta Nr 306 del 30/12/2025

**OGGETTO:**

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 "NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024": APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 36/2023 – CUP H25E24000080006 CIG B339807D88

### Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 1645

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 "NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024": APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 36/2023 – CUP H25E24000080006 CIG B339807D88

viene, in data odierna, affissa all'albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Li, 31/12/2025

IL MESSO COMUNALE  
VITA SABRINA



Proposta Nr 306 del 30/12/2025

**OGGETTO: PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 “NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024”: APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 36/2023 – CUP H25E24000080006 CIG B339807D88**

Il Responsabile di Settore SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

**PREMESSO** che:

- con Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 79 del 30/04/2024, è stato autorizzato un nuovo piano di interventi per asili nido nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione – Investimento 1.1. “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” nei limiti di un importo complessivo di € 734.955.734,85, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
- con Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, n. 23 del 13/06/2024, è stato approvato l’elenco degli Enti locali e degli interventi ammessi a finanziamento e questo Comune è risultato assegnatario di un contributo pari ad € 720.000,00 per la realizzazione di un Asilo Nido con capienza 30 posti;

**EVIDENZIATO** che l’intervento di cui trattasi è finanziato nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione – Investimento 1.1. “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

**RICHIAMATE** le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2024 e n. 35 del 31/07/2024, con le quali, per la realizzazione dell’opera, sono stati stanziati, rispettivamente, € 720.000,00 – di cui al contributo PNRR – ed € 780.000,00 – finanziati con avanzo di amministrazione;

**RICHIAMATE:**

- la Determinazione n. 345 del 01/07/2024 con la quale si è provveduto all’individuazione delle figure professionali interne all’Ente per l’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024”, fra le quali il RUP, nella persona dell’Arch. Gabriele Bizzotto;
- le Determinazioni n. 363 del 10/07/2024 e n. 377 del 15/07/2024, con le quali il Comune di Campodarsego ha provveduto all’affidamento del servizio per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica, del progetto esecutivo, della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024” all’Ing. Giacomo Zorzato;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 25/09/2024, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024” - CUP H25E24000080006», del valore complessivo di euro 1.500.000,00=;

**DATO ATTO** che:

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 770 del 28/10/2024, è stata disposta l’aggiudicazione della procedura negoziata volta all’affidamento dei lavori di realizzazione dell’opera, all’impresa Tessaro Remo S.r.l., con sede legale a Rubano (PD), in Via Avogadro n. 23, C.F. e P.Iva 03962410282, per una somma complessiva di € 1.140.012,34= (oltre Iva nella misura di legge), di cui € 1.108.003,20 per lavori ed € 32.009,14 per oneri della sicurezza;
- con Determinazione n. 596 del 08/11/2024 questo Ente ha preso atto dell’aggiudicazione di cui sopra, provvedendo al necessario impegno di spesa a favore della ditta Tessaro Remo S.r.l.;

- in data 26/11/2024, rep. n. 2479/2024, è stato sottoscritto il contratto fra il Comune di Campodarsego e la ditta Tessaro Remo S.r.l. per la realizzazione dei lavori;

**DATO ATTO** che:

- in data 12/11/2024, è stato sottoscritto il Verbale di consegna lavori in via d'urgenza tra il Direttore Lavori Ing. Giacomo Zorzato, la ditta Tessaro Remo S.r.l. e il coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Arch. Marco del Poli;

- in data 26/11/2024, rep. n. 2479, è stato stipulato il contratto d'appalto relativo all'esecuzione dei lavori di cui in parola;

**DATO ATTO**, altresì, che:

- con Determinazione n. 658 del 29/11/2024, è stata pagata alla ditta Tessaro Remo S.r.l., a titolo di anticipo sulla realizzazione dei lavori di realizzazione dell'opera, la fattura n. 211 del 26/11/2024, dell'importo complessivo di € 250.802,72, di cui € 228.002,47= per lavori ed € 22.800,25= per Iva al 10%;

- con Determinazione n. 162 del 12/04/2025, è stato approvato il 1° Stato di Avanzamento lavori a tutto il 03/04/2025, provvedendo, altresì, al pagamento della fattura n. 31 del 09/04/2025, dell'importo complessivo di € 131.357,39, di cui € 119.415,81 per lavori ed € 11.941,58 per Iva al 10%;

- con Determinazione n. 476 del 02/10/2025, è stato approvato il 2° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 04/09/2025, provvedendo, altresì, al pagamento della fattura n. 126 del 23/09/2025, dell'importo complessivo di € 153.973,27 di cui 139.975,70 per lavori ed € 13.997,57 per Iva al 10%;

**RILEVATO** che, con nota prot. n. 25239 del 28/11/2025, il D.L. Ing. Giacomo Zorzato, in riferimento all'opera in oggetto, ha comunicato l'insorgere, durante l'esecuzione dei lavori, della necessità di apportare alcune variazioni al contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, riguardanti migliorie del pacchetto di copertura, del sistema di riscaldamento e raffrescamento, dei serramenti interni ed esterni, delle opere di finitura interna ed esterna, nonché di altri aspetti emersi durante la realizzazione dell'opera;

**DATO ATTO** che, alla luce di quanto comunicato dal D.L. Ing. Giacomo Zorzato, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 28/11/2025, è stata apportata una variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025, prevedendo un aumento del quadro economico dell'opera di € 60.000,00, per complessivi € 1.560.000,00;

**VISTI:**

- l'art. 120, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale:

*“I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto dal comma 1, senza necessità di una nuova procedura, sempre che nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell'accordo quadro e l'operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:*

*a) le soglie fissate all'articolo 14;*

*b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori; in caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo del contratto al netto delle successive modifiche”;*

- l'art. 33 “Variazione dei lavori e modifica contratti” del Capitolato speciale d'appalto, che disciplina termini e modalità delle modifiche contrattuali;

**RILEVATO** che:

- la perizia non comporta una modifica della struttura del contratto e l'operazione economica sottostante rimane inalterata;

- tale perizia comporta maggiori lavori, rispetto all'originario importo contrattuale ed al netto del ribasso, per € 54.545,00 (Iva esclusa) e, pertanto, l'importo del contratto passa da € 1.140.012,34 ad € 1.194.557,34 (Iva esclusa), con un incremento del 4,78%, inferiore al limite del 15% previsto dall'art. 120, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023;

**RILEVATO** che:

- alla luce della modifica sopra individuata, è stato rimodulato il quadro economico, anche in termini di Iva ed incentivi per le funzioni tecniche;

- la copertura economica dei lavori aggiuntivi è assicurata facendo ricorso ai maggiori stanziamenti di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 28/11/2025, nonché alle risorse derivanti dagli imprevisti e, pertanto, il quadro economico dell'opera viene modificato come segue:

	IMPORTO DEI LAVORI	PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA	PROGETTO ESECUTIVO	AFFIDAMENTO LAVORI	MODIFICA CONTRATTUALE
<b>A)</b>					
A1	Importo delle lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.081.485,93	€ 1.119.195,20	€ 1.108.003,20	€ 1.162.548,20
A2	Oneri per la sicurezza	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14
<b>A</b>	<b>Importo complessivo dei lavori a base d'asta</b>	<b>€ 1.113.495,07</b>	<b>€ 1.151.204,34</b>	<b>€ 1.140.012,34</b>	<b>€ 1.194.557,34</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
B1	Analisi dei terreni, prove su terreni di fondazione, indagini geotecniche, archeologica, ecc (Iva inclusa)	€ 10.000,00	€ 10.662,80	€ 10.662,80	€ 10.662,80
B2	Spostamento sottoservizi esistenti - allacciamenti e interventi degli Enti Gestori dei sottoservizi - Lavori in diretta amministrazione	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00
B3	Imprevisti e arrotondamenti	€ 49.093,93	€ 2.799,62	€ 2.799,62	€ 4.524,27
B4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00			
B5	Spese tecniche esterne (PFTE, Esecutivo, Sicurezza e Direzione Lavori)	€ 135.600,00	€ 134.600,00	€ 117.517,78	€ 117.517,78
B6	Spese tecniche esterne (Coordinatore per la sicurezza)			€ 17.082,22	€ 17.082,22
B7	Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
B8	Spese per pubblicità	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B9	Spese per verifiche tecniche e collaudi	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 14.200,06
B10	Incentivi per funzioni tecniche (2%)	€ 22.269,90	€ 23.024,09	€ 23.024,09	€ 23.891,15
B11	Iva sui lavori 10%	€ 111.349,51	€ 115.120,43	€ 114.001,23	€ 119.455,73
B12	CNPAIA 4% su spese tecniche (B5, B6 e B9)	€ 5.424,00	€ 6.033,69	€ 6.033,69	€ 5.952,00
B13	Iva su spese tecniche (B5, B6 e B9) - 22%	€ 31.025,28	€ 34.512,72	€ 34.512,72	€ 34.045,45
B14	Spese istruttorie VVF		€ 200,00	€ 200,00	€ 200,00
B15	Spese istruttorie Consorzio di Bonifica Acque Risorgive		€ 100,00	€ 100,00	€ 100,00
B16	Sconto di gara			€ 12.311,20	€ 12.311,20
	<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 386.504,93</b>	<b>€ 348.795,66</b>	<b>€ 359.987,66</b>	<b>€ 365.442,67</b>
	<b>TOTALE COSTO DELL'OPERA</b>	<b>€ 1.500.000,00</b>	<b>€ 1.500.000,00</b>	<b>€ 1.500.000,00</b>	<b>€ 1.560.000,00</b>

**PRECISATO** che il RUP Arch. Gabriele Bizzotto ed il D.L. Ing. Giacomo Zorzato hanno comunicato alla ditta Tessaro Remo S.r.l. le condizioni della modifica contrattuale di cui trattasi;

**RITENUTO**, alla luce di quanto sopra riportato e sentito il RUP dell'opera in oggetto, di autorizzare la modifica al contratto di appalto mediante incremento delle prestazioni contrattuali oggetto del contratto stesso, per complessivi € 54.545,00 (Iva esclusa);

**RAVVISATA**, pertanto, la necessità di integrare l'impegno precedentemente assunto con Determinazione n. 596 del 08/11/2024 a favore della ditta Tessaro Remo S.r.l., con sede legale a Rubano (PD), in Via Avogadro n. 23, C.F. e P.Iva 03962410282, per la somma complessiva, al netto del ribasso d'asta del 1,00%, di € 59.999,50 (di cui € 54.450,00 per lavori ed € 5.454,50 per Iva al 10%);

**VISTI:**

- l'art. 3-quater del D.L. n. 45/2025 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2025, il quale ha previsto alcune semplificazioni relativamente alle varianti in corso d'opera;

- la nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. n. 111449 del 27/06/2025, la quale testualmente recita:

*“Le varianti in corso d'opera o le modifiche al contratto in corso di efficacia, di cui all'articolo 106 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ovvero all'articolo 120 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, devono essere comunicate a questa Unità di missione per il PNRR tramite le apposite funzionalità già disponibili sul portale Futura PNRR entro 30 giorni dall'adozione affinché questa Unità di missione possa effettuare tutte le verifiche successive, anche a campione, sull'ammissibilità delle stesse varianti e delle relative spese, così come previsto dalla normativa in oggetto. [...] Si precisa che, una volta effettuata la comunicazione, il soggetto attuatore non dovrà attendere un riscontro formale da parte dell'Unità di missione per il PNRR, fermo restando, come precisato e previsto dall'art. 3-quater del decreto legislativo n. 45 del 2025, che l'ammissibilità delle spese rimane comunque subordinata dall'esito positivo dei controlli successivi e di quelli eseguiti in fase di rendicontazione”;*

**PRECISATO** che, come sopra indicato, la modifica contrattuale risulta finanziata da risorse dell'Ente e, pertanto, non vengono utilizzate le economie derivanti dal ribasso d'asta;

**VISTO** il Durc Numero Protocollo INAIL\_51238791, data richiesta 18/10/2025, scadenza validità 15/02/2026, che attesta la regolarità contributiva della ditta;

**DATO ATTO** che:

- il codice CUP dell'opera è il seguente: H25E24000080006;

- il codice CIG relativo ai lavori è il n. B339807D88;

**DATO ATTO** che l'istruttoria del presente procedimento è stata svolta dall'arch. Gabriele Bizzotto;

**RICHIAMATO** il decreto sindacale n. 26 del 16/12/2024 di conferimento incarico di Elevata Qualificazione del Settore Governo del Territorio, dal 01/01/2025 fino alla fine del mandato del Sindaco, all'Arch. Bizzotto Gabriele e in caso di temporanea assenza la posizione di Vicario del Responsabile al Dott. Michele Bertolini;

**RICHIAMATI:**

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” (TUEL);

- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi contabili, generali ed applicati;

- il D.Lgs. n. 126 del 10/08/2014 con il quale, tra l'altro, è stato modificato il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 "Codice dei contratti pubblici";

#### **RICHIAMATE:**

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 23/12/2015 con la quale è stato approvato il Regolamento di contabilità;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 25/09/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 18/12/2024 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e i relativi documenti allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;

**EVIDENZIATO** che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, si appone parere favorevole ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa;

#### **DETERMINA**

**1. DI RITENERE** quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**2. DI AUTORIZZARE**, ai sensi dell'art. 120, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, alla luce di quanto sopra riportato e sentito il RUP dell'opera in oggetto, la modifica al contratto di appalto, mediante incremento delle prestazioni contrattuali oggetto del contratto stesso, come meglio indicato nella perizia inviata dall'Ing. Giacomo Zorzato con nota prot. 25239 del 28/11/2025;

**3. DI DARE ATTO** che:

- tale perizia non comporta una modifica della struttura del contratto e l'operazione economica sottostante rimane inalterata;
- comporta maggiori lavori, rispetto all'originario importo contrattuale ed al netto del ribasso, di € 54.545,00 (Iva esclusa) e, pertanto, l'importo del contratto passa da € 1.140.012,34 ad € 1.194.557,34 (Iva esclusa), con un incremento del 4,78%, inferiore al limite del 15% previsto dall'art. 120, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023;

**4. DI IMPEGNARE**, per la realizzazione dell'opera e per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di € 60.000,00, con imputazione al capitolo 559400 denominato "POLITICHE SOCIALI - INFANZIA - INVESTIMENTI E ACQUISTI - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO", voce del piano finanziario U.2.02.01.09.17 del bilancio 2025/2027, annualità 2025, dando atto che, alla luce di tale integrazione, il quadro economico dell'opera ammonta a complessivi € 1.560.000,00;

**5. DI INTEGRARE** l'impegno precedentemente assunto con Determinazione n. 596 del 08/11/2024 a favore della ditta Tessaro Remo S.r.l., con sede legale a Rubano (PD), in Via Avogadro n. 23, C.F. e P.Iva 03962410282, per la somma complessiva, al netto del ribasso d'asta del 1,00%, di € 59.999,50 (di cui € 54.450,00 per lavori ed € 5.454,50 per Iva al 10%)

**6. DI DARE ATTO** che la somma complessiva di € 59.999,50 trova copertura al capitolo 559400 denominato "POLITICHE SOCIALI - INFANZIA - INVESTIMENTI E ACQUISTI - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO", voce del piano finanziario U.2.02.01.09.17 del bilancio 2025/2027, annualità 2025, all'interno del quadro economico dell'opera, che viene modificato come segue:

A)	IMPORTO DEI LAVORI	PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA	PROGETTO ESECUTIVO	AFFIDAMENTO LAVORI	MODIFICA CONTRATTUALE
A1	Importo delle lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.081.485,93	€ 1.119.195,20	€ 1.108.003,20	€ 1.162.548,20
A2	Oneri per la sicurezza	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14
<b>A</b>	<b>Importo complessivo dei lavori a base d'asta</b>	<b>€ 1.113.495,07</b>	<b>€ 1.151.204,34</b>	<b>€ 1.140.012,34</b>	<b>€ 1.194.557,34</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
B1	Analisi dei terreni, prove su terreni di fondazione, indagini geotecniche, archeologica, ecc (Iva inclusa)	€ 10.000,00	€ 10.662,80	€ 10.662,80	€ 10.662,80
B2	Spostamento sottoservizi esistenti - allacciamenti e interventi degli Enti Gestori dei sottoservizi - Lavori in diretta amministrazione	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00
B3	Imprevisti e arrotondamenti	€ 49.093,93	€ 2.799,62	€ 2.799,62	€ 4.524,27
B4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00			
B5	Spese tecniche esterne (PFTE, Esecutivo, Sicurezza e Direzione Lavori)	€ 135.600,00	€ 134.600,00	€ 117.517,78	€ 117.517,78
B6	Spese tecniche esterne (Coordinatore per la sicurezza)			€ 17.082,22	€ 17.082,22
B7	Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
B8	Spese per pubblicità	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B9	Spese per verifiche tecniche e collaudi	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 14.200,06
B10	Incentivi per funzioni tecniche (2%)	€ 22.269,90	€ 23.024,09	€ 23.024,09	€ 23.891,15
B11	Iva sui lavori 10%	€ 111.349,51	€ 115.120,43	€ 114.001,23	€ 119.455,73
B12	CNPAIA 4% su spese tecniche (B5, B6 e B9)	€ 5.424,00	€ 6.033,69	€ 6.033,69	€ 5.952,00
B13	Iva su spese tecniche (B5, B6 e B9) - 22%	€ 31.025,28	€ 34.512,72	€ 34.512,72	€ 34.045,45
B14	Spese istruttorie VVF		€ 200,00	€ 200,00	€ 200,00
B15	Spese istruttorie Consorzio di Bonifica Acque Risorgive		€ 100,00	€ 100,00	€ 100,00
B16	Sconto di gara			€ 12.311,20	€ 12.311,20
	<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 386.504,93</b>	<b>€ 348.795,66</b>	<b>€ 359.987,66</b>	<b>€ 365.442,67</b>
	<b>TOTALE COSTO DELL'OPERA</b>	<b>€ 1.500.000,00</b>	<b>€ 1.500.000,00</b>	<b>€ 1.500.000,00</b>	<b>€ 1.560.000,00</b>

**7. DI DARE ATTO** che l'obbligazione di cui in premessa e per la quale viene impegnata la spesa diventerà esigibile per € 59.999,50 nell'anno finanziario 2025;

**8. DI DARE ATTO** che, a seguito della presente integrazione, l'impegno complessivo a favore della ditta Tessaro Remo S.r.l. ammonta ad € 1.314.013,07 di cui € 1.194.557,34 per lavori, € 32.009,14 per oneri per la sicurezza ed € 119.445,73 per Iva al 10%;

**9. DI DARE ATTO** che la presente integrazione sarà perfezionata mediante sottoscrizione dell'atto aggiuntivo al contratto rep. n. 2479 del 26/11/2024, di cui all'All. A alla presente Determinazione;

**10. DI DISPORRE**, ai sensi dell'art. 120, comma 15, e dell'All. II.14 del D.Lgs. n. 36/2023, la comunicazione all'ANAC della modifica contrattuale;

**11. DI DARE ATTO** che, in ottemperanza a quanto indicato nel D.L. n. 45/2025, nonché nella nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. n. 111449 del 27/06/2025, entro 30 giorni dall'adozione del presente atto, si provvederà alla relativa comunicazione all'Unità di missione per il PNRR, tramite le apposite funzionalità già disponibili sul portale Futura PNRR;

**12. DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del TUEL, l'impegno di cui alla presente determinazione sarà comunicato all'aggiudicatario contestualmente all'ordinazione della prestazione, ai fini dell'inserimento dello stesso nella successiva fattura o documento di spesa;

**13. DI DARE ATTO** dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di cui agli artt. 6 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, che sottoscrive il parere sul presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

**14. DI ASSolvere** l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" – sottosezione "Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico" e "Altri contenuti – Attuazione misure PNRR" – del sito web dell'ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio online.

**Il Responsabile di Settore**  
f.f. Dott. Michele Bertolini



# Città di Campodarsego

Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800

Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: [campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net](mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net)



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU

**Determina N. 771 del 30/12/2025**

## VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell' art. 153 - comma 4° - del D.Lgs 18/08/2000 n° 267, il sottoscritto Responsabile del settore finanziario sulla determinazione avente ad oggetto:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 "NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024":  
APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 3, DEL D.LGS. N.  
36/2023 – CUP H25E24000080006 CIG B339807D88

rilascia il visto attestante la copertura finanziaria

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: Favorevole

Data parere: 31/12/2025

Il Responsabile del Servizio  
D.ssa Elena Ambrosi